УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от '(9. ОК 2021 года № г. Брянск

Об ограничении пребывания
граждан в лесах и въезда в
них транспортных средств,
проведения определенных
видов работ

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской
Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в
них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов
работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденном
приказом Минприроды России от 06.09.2016 г. № 457, пунктом 3.35
Положения об управлении лесами Брянской области, утвержденного указом
Губернатора Брянской области от 29.01.2013 г. № 82 (в редакции указа
Губернатора Брянской области от 27.06.2018 г. № 142), в связи с
повышением класса пожарной опасности в лесах в зависимости от условий
погоды, ухудшением санитарного и лесопатологического состояния лесов, в
результате воздействия сильных ветров и высокой вероятностью
возникновения чрезвычайных ситуаций в результате лесных пожаров, в
целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на землях лесного фонда,
расположенных на территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 21.08.2021 года по 05.09.2021 года сроком на 16 дней ввести
ограничение на посещение гражданами лесов за исключением зон отдыха
граждан, пребывающих в лесах, мест отдыха, согласно приложению 1 к
настоящему приказу, оборудованных в соответствии с ГОСТ Р 57972-2017
«Объекты противопожарного обустройства лесов. Общие требования» и
въезд в них транспортных средств, выполнение мероприятий, не связанных с
охраной, защитой, воспроизводством, использованием лесов, на следующих
лесных участках:

ГКУ Брянской области «Брянское лесничество»:
- Фокинское участковое лесничество,
ГКУ Брянской области «Дубровское лесничество»,

1

ГКУ Брянской области «Дятьковское лесничество»:
- Ивотское участковое лесничество,
- Старское участковое лесничество,
ГКУ Брянской области «Жуковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Злынковское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клинцовское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Мглинское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Унечское лесничество»,
ГКУ Брянской области «Клетнянское лесничество».
2. Управлению лесами Брянской области и подведомственным ему

ГКУ Брянской области -  лесничествам и ГБУ Брянской области
«Лесопожарная служба» в период действия ограничения обеспечить:

2.1 Принятие мер по информированию населения через СМИ, на
официальном сайте управления лесами в сети Интернет о введении и сроках
действия вышеназванного ограничения.

2.2 Недопущение разведения костров, проведения иных работ,
связанных с применением огня.

2.3 Контроль сжигания порубочных остатков в местах использования
лесов с учетом приказа управления лесами Брянской области от 20.03.2020 г.

2.4 Установку на территории ГКУ лесничеств предупредительных
аншлагов размером не менее 1 х 1,5 метра с указанием информации о
введении соответствующего ограничения и периода его действия.

2.5 Перекрытие шлагбаумами съездов с автомобильных дорог общего
пользования.

2.6 Активизацию проведения выполнения работ по охране лесов от
пожаров, включающих в себя выполнение мер пожарной безопасности в
лесах и тушение лесных пожаров, в том числе усиление патрулирования
лесных насаждений, устройство и уход за противопожарными барьерами,
ремонт и содержание дорог противопожарного назначения, содержание в
постоянной готовности сил и средств ГБУ Брянской области «Лесопожарная
служба».

2.7 Круглосуточную работу пункта диспетчерского управления лесами
Брянской области по адресу: г. Брянск, ул. Вали Сафроновой д. 56, тел.
8(4832)-64-24-80, 8-930-724-89-13, мониторинг пожарной опасности, прием
сообщений и обращений граждан о возгораниях, угрожающих переходом
огня в лес, и лесных пожарах.

2.8 Устойчивое взаимодействие и представление информации между
соответственными органами власти и управления лесами при проведении мер
пожарной безопасности в лесах, мер санитарной безопасности в лесах,
тушении лесных пожаров, привлекаемых для этого силах и средствах.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

№ 142.

Начальник управления
лесами Брянской области В.И. Дзубан

Приложение № 1
к приказу управления
лесами Брянской области
от 19.08.2021 года № 405

Зоны отдыха граждан, пребывающих в лесах, места отдыха

Лесничество Участковое лесничество Квартал Выдел Координаты

63 11 53.4367 с.ш.
34.2905 в.д.

Фокинское (б. Фокинское) 53.4471 с.ш.47 4 34.2595 в.д.Брянское

34 29,33 53.4497 с.ш.
34.2596 в.д.

Фокинское (б. МУ СП А 10 53.3497 с.ш.
«Отрадное») ч 34.2133 в.д.

74 1 53.84292
033.75064

73 12 53.83356Рогнединское 033.73655

71 21 53.85112
033.770090

Рогнединское (б. СПК 9 23 53.89385
«Родина») 033.70647

Рогнединское (б. СПК 9 53.760005

Дубровское «Победитель») Л 033.61083
9 46 53.70105

033.50496
9 25 53.701120

033.50475

Дубровское

9 40 53.70115
033.50487

9 43 53.70105
033.50489

9 41 53.70108
033.50485

9 45 53.70108
033.50478

з

7 9 53.69368
033.43913

Олсуфьевское (б. СПК
«Семеновка») 9 1 53.701103

033.50469
Ивотское (б. 12 1 сш 53.82199

партизанское) вд 34.10639

Дятьковское Ивотское (б. Ивотское) 78 33,35 сш 53.69729
вд 34.21623

Старское (б. Старское) 65 18 сш 53.64925
вд 34.28256

11 2,21 53.532120
33.695283

12 7
53.532312
33.709531

17 1,2,8,9,11 53.526177
33.689919
53.528345
33.693438

Фошнянское (б. 53.517961

Жуковское Жуковское) 18 1,3
33.674555
53.499943
33.690605
53.427147
33.854730

28 4 53.528345
33.693438

47 6,7,8 53.517961
33.674555

Троснянское (б.
Троснянское) 54 26,27,28 53.499943

33.690605
37 17 52.2647 31.4345
106 18 52.2648 31.3830
81 9 52.2644 31.4077
88 12 52.2645 31.3997
35 30 52.2660 31.4221
35 29 52.2677 31.4356

Злынковское Злынковское 59
53

21
9

52.2618 31.5058
52.2664 31.5061

53 10 52.2637 31.5017
229 34 52.2813 31.4887
42 27 52.2697 31.4501
229 33 52.2846 31.5016
39 24 52.2698 31.4501
43 1 52.2698 31.4502

4

230 1 52.2845 31.5011
195 54 52.2846 31.5012
10 7 Зоны отдыха

Злынковское (урочище 9
8

11
23

недоступны в
связи с«Муравинка») 11 10 ремонтом

10 28 автодороги
13 20 53.410029

33.180696
Пригородное (б.

Пригородное)

49 33
53.362416
33.196559

Косновское (б. СПК 24 7 53.284348
«Родина») / 33.261654

Косновское (б. 31 49 53.301510
Клетнянское Клетнянское) 33.260321

53.396869
11 21 33.020544

Калининское )б. 49 /С 53.328568
Калининское) о 32.935277

75 6 53.274661
32.881582

о 28 52.85619389

Ущерпское (СПК «Новый
А 32.01332938

мир»)
Л 25 52.84815972
4 32.05011446

Суражское (КСХП 48 52.97958
«Суражское») 32.42117

52.802943

Борковское (б. СПК
13 15 32.152943

Клинцовское «Труд»)
л 17 52.802489
ч-

32.175277

32 47 52.859857
32.111789

Борковское (б. 21 52.894656
Борковское) 32.053641

68 32 52.48847
32.18174

5

Борковское (б.
Клинцовское)

93

114

6

13

52.77826
32.17036
52.765618
32.201758

Борковское (б. СПК
«Трудовик») 8 22 52.715133

32.476051
Ущерпское (б.

Ущерпское) 14 15 52.73076922
32.01752083

Красногорское (АО
«Сельхозхимия») 8 4 52.57828

031.31902

Мглинское

Водославское (б. СПК
«Ипуть») 7 43 53.2778 32.8547

Водославское (б. Верхне-
Ипутское) 62 21 53.2455 32.6664

Водославское (б.
Водославское) 29 19 53.1978 32.8036

Южное (б. Загородное) 19 13 53.2085 32.8420
Южное (б. СПК
«Шумаровский» 3 28 53.1485 32.8178

Южное (б. Южное) 74
76

1
22 53.1362 32.7538

Унечское

Унечское

147
141
118
38
16
39
95
93
92
88
88

4
33
56
14
29
25
9
11
8
10
19

52.7842 32.7483
52.7981 32.7400
52.8381 32.7137
52.8640 32.6207
52.8975 32.6024
52.8602 32.6336
52.8581 32.6869
52.8670 32.6927
52.8657 32.6796
52.8753 32.6973
52.8690 32.6933

Унечское (б. СПК
«Найтоповичский»)

5
8
3

15
1

29

52.7659 32.6252
52.7710 32.6587
52.7731 32.6675

Унечское (б. СПК
«Писаревский»)

3
4

68
28

52.8673 32.6779
52.8911 32.7298

Рассухское

19
89
5
89
35

11
20
2
31
5

52.8919 32.9808
52.7862 33.1427
52.8388 32.9469
52.7809 33.1302
52.8778 32.8647

Рассухское (б. СПК
«Мирный») 5 3 52.7868 32.8734

6

Рассухское (б. СПК
«Родина»)

1
8
12

12
5
1

52.8296 32.9518
52.8240 32.9538
52.8557 32.9617

Рассухское (б. СПК
«Мичурина») 5 5

8
52.8493 32.9559
52.8456 32.9509

Стародубское 13 8 52.7140 32.4584
Стародубское (б. к-з

«Красный Путиловец») 3 7 52.7694 33.0345

Стародубское (б. ТнВ
«Красный Октябрь») 1 8 52.5847 32.8254

Погарское (б. к-з «Новые
Посудичи») 2 17 52.6341 33.2163

7